Ducum ars.

Batauorum in
sula.Velleda cum
propiquis suis.Treuiros.
Vbios.

minis promissa. Et concussa Transrhenanorum fide, inter
 Batauos rebel Batauos quoq; sermones orti, non prorogandam ultro
 Nonispœnitet. ruinam: nec posse ab una natione totius orbis seruitium
 depelli. quid perfectum cæde & incendijs legionum, nisi
 ut plures ualidioresq; accirentur? Si Vespasiano bellū na
 uauerint, Vespasianum rerum potiri. sin populum Roma
 num armis prouocet, quotam partem generis humani Ba
 Rhæti. tauos esse? respicerent Rhætos Noricosq; & cæterorum
 Norici. onera sociorum: sibi non tributa, sed uirtutes & uiros in
 dici: proximum id libertati: & si dominorum electio sit,
 honestius principes Romanorum, quàm Germanorū sœ
 minas tolerari. Hæc uulgus. Proceres, atrocioe Ciuilibus ra
 bie semet in arma trufos: illum domesticis malis, excidium
 gentis opposuisse: tunc insensos Batauis deos, cum obfi
 derentur legiones, interficerentur legati, bellum uni neces
 sarium, ferale ipsis sumeretur. Ventum ad extrema ni re
 sipiscere incipiant, & noxij capitis pœna pœnitentiam
 fateantur. Non sefellit Ciuilem ea inclinatio, & præueni
 re statuit super tædium malorum etiam spe uitæ, quæ ple
 runq; magnos animos infringit. Petito colloquio, scindi
 tur Nabaliæ fluminis pons. In cuius abrupta progressi du
 ces. Ciuilibus ita cœpit. Si apud Vitellij legatum defenderer,
 neq; factio meo uenia, neq; dictis fides debebatur. Cuncta
 inter nos inimica, hostilia, ab illo cœpta, à me aucta erant.
 Erga Vespasianum uetus mihi obseruantia, & cum pri
 uatus esset, amici uocabamur: Hoc Primo Antonio notū,
 cuius epistolis ad bellum accitus sum, ne Germanicæ legio
 nes & Gallica iuuentus alpes transcenderet. Quæ Anto
 nius absens, Flaccus præsens mouebat, arma in Germania
 moui, quæ Mutianus in Syria, Aponius in Mæsia, Fabia
 nus in Pannonia.

P. CORA

P. CORNELII

TACITI EQ. RO.

DE SITV, MORIBVS,

et populis Germaniæ

Libellus.

GERMANIA omnis à Gallis Rhaetijsq; et Pannonijs, Rheno et Danubio fluminibus, à Sarmatis Dacisq; mutuo metu aut montibus separatur. Cætera Oceanus ambit, latos sinus et insularum immensa spatia complectens, nuper cognitis quibusdam gentibus, ac regibus, quos bellum aperuit. Rhenus Rhenus. alpium inaccessio ac præcipiti uertice ortus, modico flexu in Occidentem uersus, septentrionali Oceano miscetur. Danubius. Danubius molli et clementer edito montis Abnoba iugo effusus, plures populos adit, donec in Ponticum mare sex meatibus erumpat. septimum enim os paludibus hauritur. Ipsos Germanos indigenas crediderim, minimeq; aliarum Germani indigenarum. gentium aduentibus et hospitibus mixtos: quia nec terra olim, sed classibus aduehebantur qui mutare sedes querebant: et immensus ultra, utq; sic dixerim, aduersus Oceanus raris ab orbe nostro nauibus aditur. Quis porro præter periculum horridi et ignoti maris, Asia, aut Africa, aut Italia relicta, Germaniam peteret? informem terris, asperam cælo, tristem cultu aspectuq; , nisi si patria sit. Celebrant carminibus antiquis (quod unum apud illos memoriae et annalium genus est) Tuistonem deum terra editum et filium Mannum, originem gentis conditoresq;.